



Barn- och utbildningskontoret

Handläggare: Knut Nygaard
Titel: Skolchef/Verksamhetschef gymnasiet
E-post: knut.nygaard@norrtaelje.se

Till: utbildningsnämndens arbetsutskott

Yttrande avseende utökning av befintligt programutbud på Sigtunaskolan Humanistiska Läroverk, Sigtuna Skolstiftelse.

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden besvarar remissen med barn- och utbildningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2022. Utbildningsnämnden ställer sig därmed bakom det yttrande som framförs i tjänsteutlåtandet.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Skolinspektionen har mottagit ansökan från den enskilda huvudmannen Sigtuna Skolstiftelse om en utökning av befintlig verksamhet från och med läsåret 2023/24. Utökningen består i en förändring av inriktning av det högskoleförberedande ekonomiprogrammet. Norrtälje Kommun har inget att invända mot Sigtuna Skolstiftelses ansökan.

Ärendet

Bakgrund

Norrtälje kommun har möjlighet att yttra sig över ansökan i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800). Skolinspektionen anför att yttrande från oss som närliggande kommun utgör ett viktigt underlag för Skolinspektionens bedömning om etableringens konsekvenser. Det vill säga om den sökta inriktningen skulle medföra påtagliga och bestående negativa följder för den kommunala gymnasieverksamheten på lång sikt (5-6 år).

Skolinspektionen avser, om möjligt, att fatta samtliga beslut före den 1 oktober 2022. Underlag för beslut är bland annat antagningsstatistik till gymnasieskolan, som inspektionen kommer att begära in maj.

Svarstiden för att inkomma med yttrande från Norrtälje Kommun är den 1 juni 2022.

Beskrivning

Sigtuna Skolstiftelse driver Sigtunaskolan Humanistiska Läroverket som i dag har en grundskola (7-9) och gymnasium med tre nationella program. Ansökan avser att deras ekonomiprogram får en inriktning mot juridik.

Den berörda gymnasieskolan ligger i Sigtuna stad och bedriver utbildningsverksamhet med internat. Skolans profil och programinriktning finns inte i Norrtälje eller i kommunens direkta närhet.

Befolkningsprognosen visar att antalet ungdomar i gymnasieåldern i Norrtälje kommer ha små avvikelser under perioden 2022 - 2024. Från 2025 och fram till 2027 sker dock en ökning med 100 personer per år.

I Norrtälje kommun finns idag fyra gymnasieskolor. Tre enskilda huvudmän och en offentlig huvudman. Skolhuvudmän i Norrtälje och dagens programutbud med inriktningar i Norrtäljes gymnasieskolor som berör ansökan är enligt nedan:

Gymnasieskola	Program	Inriktning
Carl Wahren gymnasium	Erbjuder ej ansökt program	Ej aktuellt
Ekebyholms gymnasium	Erbjuder ej ansökt program	Ej aktuellt
Rodengymnasiet	Ekonomiprogrammet (tvåparallellt)	Ekonomi
Skärgårdsgymnasiet Norrtälje	Erbjuder ej ansökt program	Ej aktuellt

I Programutbudet för läsåret 2022/2023 återfinns ekonomiprogrammet på Rodengymnasiet men dock ej inriktning Juridik. Programutbudet för 2023/2024 är inte fastställt.

Elever som söker inriktningen juridik har möjlighet att välja bland flera skolor i vår gymnasieregion som erbjuder ekonomiprogrammet med denna inriktning, enligt nedan.

Kommun	Gymnasieskola
Österåkers	Österåkers gymnasium
Sigtuna	Arlandagymnasiet
Täby	Tibble gymnasium
Danderyds	Danderyds gymnasium

Lagkrav

Behörighet, urval och förfarande enligt Gymnasieförordningen (2010:2039) 7 Kap.

Koppling till gällande styrdokument

Samverkansavtal med Gymnasieantagningen STORSTHLM samt Uppsala Kommun.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Den nya inriktningen på ekonomiprogrammet på Sigtunaskolan Humanistiska Läroverket bedöms inte påverka elevantalet i egen regi. Detta då programinriktningen inte erbjuds i Norrtälje Kommun.

Förvaltningens analys och slutsatser

Norrtälje kommun har ambitionen att ge kommunens ungdomar tillgång till ett brett utbud av gymnasieutbildningar som håller hög kvalitet, och som väl svarar mot elevernas efterfrågan.

Förutom att kommunen genomför gymnasieutbildning i egen regi, ingår Norrtälje i Stockholms läns gemensamma gymnasieregion och har samverkansavtal med de kommuner som ingår i samarbetet. Dessutom har kommunen samverkansavtal med Uppsala kommun.

Därutöver finns tre fristående gymnasieskolor i Norrtälje kommun.

Förändringen av programinriktningen som planeras sker samtidigt under en period då antalet ungdomar i gymnasieåldern ligger relativt stilla i Norrtälje.

Det är dock svårt att se att den ansökta programinriktningen skulle förändra sökandeströmmen från Norrtälje kommun. Utan det i så fall hos de gymnasieskolor som ligger utanför Norrtälje som erbjuder denna inriktning som skulle kunna påverkas.

Norrtälje kommuns egen regi-skola har idag ett relativt allsidigt programutbud. Tillgången till utbildningsplatser med andra program och inriktningar i andra kommuner gör det möjligt för Norrtäljes elever att i stor utsträckning komma in på de utbildningar elever sökt till i första eller andra hand.

Tidplaner

Ärendet behandlas först i Utbildningsnämndens arbetsutskott den 11 maj och sedan vid Utbildningsnämndens sammanträde den 25 maj.

Jenny Nordström
Förvaltningsdirektör
Barn- och utbildningskontoret

Knut Nygaard
Skolchef/verksamhetschef
Barn- och utbildningskontoret

Beslut skickas till

Skolinspektionen, senast den 1 juni 2022.
Rektor/bitr. verksamhetschef Rodengymnasiet